
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KALFALIK BELGESİ NASIL ALINIR? 

 19 yaşından  gün almamış ve  bir 

meslek dalında çalışanlar kayıt 

dönemlerinde kurumumuza kayıt 

yaptırıp,  haftanın beş  günü  iş yerinde 

çalışır, bir günü kurumumuza  gelerek 

eğitim alırlar.  

 Yaşı 19’un üstünde  olan ve bir 

meslek dalında çalışan  şahıslar da 

askerlikle ilişkilerinin olmadığını      

belgelendirmeleri durumunda  Çumra 

Mesleki Eğitim Merkezi’ne gelerek kayıt 

yaptırabilirler. 

 Kayıt yaptıran; 19 yaş üstü ve altı 

şahısların  SGK primleri   kurumuz 

tarafından ödenmektedir. Kalfaların 

eğitim süreleri mesleklerine göre 2 ila 3 

yıl arasında değişmektedir. 

  Örneğin Motorlu araçlar LPG 

sistemleri bakım ve onarımcılığı 

mesleğinin  eğitim süresi  2 yıl iken 

mermer işleme mesleğinin eğitim süresi 

3 yıldır. Bütün mesleklerin  eğitim 

sürelerini okulumuz web sayfasından 

öğrenebilirsiniz.  

 

 

Haftanın bir günü kurumumuza gelen 

kişilerin öğle yemekleri kurumumuz  

tarafından verilmektedir.  

 

 

Her hangi bir mesleki eğitim almamış fakat 

geçmiş yıllarda mesleği üzerine çalışan kişilerde, 

çalıştıkları mesleklerde eğitim süresinin iki katı 

kadar sigortalı çalıştığını belgelendirenler denklik 

yaptırarak kalfalık  sınavına girmeye hak 

kazanırlar.  

Örneğin  kalfalık süresi 2 yıl olan bir oto 

elektrikçisi mesleğinde 2*2=4 yıl çalıştığını SGK  

veya BAĞKUR kaydı ile belgelendirdiğinde denklik 

işlemlerini yaptırarak ilk sınav döneminde kalfalık 

sınavlarına girerek kalfalık belgesini alır.  

Eğer bu kişi lise mezunu ise 2 yıl sigortalı 

çalıştığını belgelendirmesi denklik yaptırması için  

yeterlidir.   

 Sigortalılık süresi (kalfalık için 

kullanıldıktan sonra) 5 yıl daha varsa ustalık 

sınavlarına da girebilir. Örneğin kalfalık süresi 2 

yıl olan meslek dalındaki bir kişi 4+5=9 yıl sigortalı 

çalışmış ise denklik yaptırarak hem kalfalık hem 

de ustalık sınavına girer. Bu kişi Lise mezunu ise 

2+5=7 yıllık sigortalılık belgesi ile denklik 

yaptırarak  hem kalfalık  hem de ustalık 

sınavlarına girer.  

 

 

 
 
 
 

KİŞİYE  SAĞLADIĞI FAYDALAR; 

 Çırak öğrenciler sosyal güvenlik şemsiyesi 

altına alınmakta iş kazası, meslek hastalığı ve 

hastalık sigorta primleri devlet tarafından 

karşılanmaktadır. 

 Askerlik işlemleri eğitim sonuna kadar tecil 

edilmektedir. 

 Diğer örgün eğitim kurumlarındaki 

öğrencilerin faydalandığı bütün öğrencilik 

haklardan faydalanmaları sağlanmaktadır. 

 Çıraklık eğitimlerini tamamlayanlar kalfalık, 

kalfalık eğitimlerini tamamlayanlar da ustalık 

belgesi almaktadır. 

 Kalfalık ve ustalık belgesine sahip olan ilkokul 

mezunları fark dersleri vermek sureti ile ilköğretim, 

ilköğretim mezunları  meslek liselerinin fark 

sınavlarını vermeleri halinde meslek lisesi 

diploması alarak yüksek öğrenime devam etmeleri 

mümkündür. 

İŞVERENE SAĞLADIĞI FAYDALAR; 
 İşyerinde çalışan ve eğitime alınan çırakların 

sigorta primlerinin devlet tarafından ödenmesi 

işverenlerin maddi yükünü azaltmıştır. 

 Çırak öğrencilere ödenen ücretler her türlü 

vergiden muaf tutulmuş ve işverence gider olarak 

gösterilmesi sağlanmıştır. 

 Eğitime bir sözleşme ile başlamak suretiyle, 

aday çırak ve çırakların gelişigüzel işyeri 

değiştirmeleri önlenmiş, iş hayatına çalışma 

disiplini getirilmiştir. 

 İşyeri açmanın belli kurallara bağlanması 

sağlanmış ve gelişigüzel işyeri açması önlenmiştir. 

 

DENKLİK İLE KALFALIK BELGESİ NASIL 

ALINIR? 

KALFALIK İÇİN KAYIT YAPTIRMANIN 

BANA NE FAYDASI VAR? 


